

Golan Pipe Systems ApS

Lollandsvej 14, 5500 Middelfart, Denmark

CVR-nr. 21 82 96 41




Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 28. februar 2017
Approved at the annual general meeting of shareholders on 28 February 2017

Som dirigent:
Chairman:



.....
Tonny Vinding Møller

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world



Indhold

Contents

Ledespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Beretning	8
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	9
Income statement	
Balance	10
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	12
Statement of changes in equity	
Noter	13
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name Golan Pipe Systems ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City Lollandsvej 14, 5500 Middelfart, Denmark

CVR-nr./CVR no. 21 82 96 41
Stiftet/Established 30. juni 1999/30 June 1999
Hjemstedskommune/Registered office Middelfart
Regnskabsår/Financial year 1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Hjemmeside/Website www.golan.dk

Bestyrelse/Board of Directors Oded Shavitt, formand/Chairman
Shlomo Shaked
Moshe Dayan
Paul Lupu

Direktion/Executive Board Tonny Vinding Møller, direktør/CEO

Revision/Auditors Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Bankforbindelse/Bankers Jyske Bank
Mageløs 8, 5100 Odense C

Advokat/Lawyer Penta Advokater
Dokken 10, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Management commentary

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel og produktion af plastrør og komponenter til varme- og brugsvandsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 2.178.994 kr. mod 2.028.479 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 21.840.851 kr.

Udviklingen i byggeriet har som forventet igennem 2016, ligget på et lidt højere niveau end 2015.

Der har igennem 2016 været fokuseret på følgende aktiviteter i selskabet:

- Øge markedsandelen i Sverige, Norge samt nye eksportmarkeder
- Udvikling af nye produkter og nye forretningsområder.

Antallet af medarbejdere er lidt stigende i forhold til 2015.

Årets resultat skal ses i lyset af det øgede aktivitetsniveau i byggeriet, sikring og øgning af markedsandel, samt opbygning af nye forretningsområder.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forudser et stigende aktivitetsniveau i Danmark, men en endnu kraftigere stigning i de andre Nordiske lande i 2017. På baggrund af tiltagene i 2016 forventes en stigning i omsætningen, samt et forbedret resultat i 2017 i forhold til 2016.

Business review

The company's activities are trade (wholesale) and production of plastic pipes and fittings for heating and sanitary systems.

Financial review

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 2,178,994 against a DKK 2,028,479 last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 21,840,851.

As expected through 2016 the development in construction remained at a level slightly higher than 2015.

During 2016 focus has been on the following activities of the Company:

- Increase market share in Sweden, Norway and new export markets.
- Development of new products and new business areas.

The number of employees has slightly increased compared to 2015.

The profit for the year should be seen in light of the increased activity in construction, securing and increasing market share, as well as building up new business areas.

Events after the balance sheet date

No post balance sheet events have occurred which could materially affect the assessment of the Company's financial position.

Outlook

The Company foresees an increasing activity in Denmark, but an even stronger rise in the other Nordic countries in 2017. On the basis of the measures initiated in 2016 an increase is expected in revenue and an improved result in 2017 compared to the 2016.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2016	2015
	Bruttofortjeneste	17.700.830	17.866.130
	Gross margin		
2	Personaleomkostninger	-12.248.760	-12.277.606
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-2.071.581	-2.245.904
3	Andre driftsomkostninger	-6.036	0
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	3.374.453	3.342.620
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	72.549	133.500
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-649.293	-868.854
	Financial expenses		
	Resultat før skat	2.797.709	2.607.266
	Profit before tax		
4	Skat af årets resultat	-618.715	-578.787
	Tax for the year		
	Årets resultat	2.178.994	2.028.479
	Profit for the year		
	 Forslag til resultatdisponering		
	Proposed profit appropriation		
	Overført resultat	2.178.994	2.028.479
	Retained earnings		
		2.178.994	2.028.479

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	16.047.065	16.419.985
	Land and buildings		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.482.192	5.201.149
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>20.529.257</u>	<u>21.621.134</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>20.529.257</u>	<u>21.621.134</u>
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.335.788	1.928.640
	Raw materials and consumables		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	14.415.243	16.861.158
	Finished goods and goods for resale		
		<u>16.751.031</u>	<u>18.789.798</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.392.426	23.943.899
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.273.361	0
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	1.168.079	2.317.981
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	45.146	390.158
	Prepayments		
		<u>22.879.012</u>	<u>26.652.038</u>
	Likvide beholdninger		
	Cash at bank and in hand	<u>7.484</u>	<u>10.896</u>
	Omsætningsaktiver i alt		
	Total non-fixed assets	<u>39.637.527</u>	<u>45.452.732</u>
	AKTIVER I ALT		
	TOTAL ASSETS	<u>60.166.784</u>	<u>67.073.866</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2016	2015
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
	Selskabskapital	400.000	400.000
	Share capital		
	Overført resultat	21.440.851	19.261.857
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	21.840.851	19.661.857
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
	Udskudt skat	1.222.988	1.085.626
	Deferred tax		
	Hensatte forpligtelser i alt	1.222.988	1.085.626
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.643.487	9.526.113
	Mortgage debt		
	Leasingforpligtelser	1.037.230	1.080.468
	Lease liabilities		
		9.680.717	10.606.581
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.186.061	1.516.074
	Current portion of long-term liabilities		
	Gæld til banker	15.895.064	23.085.726
	Bank debt		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.754.701	3.838.492
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.306.059	5.505.865
	Payables to group entities		
	Anden gæld	1.280.343	1.773.645
	Other payables		
		27.422.228	35.719.802
	Gældsforpligtelser i alt	37.102.945	46.326.383
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	60.166.784	67.073.866
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2016 Equity at 1 January 2016	400.000	19.261.857	19.661.857
Årets resultat Profit/loss for the year	0	2.178.994	2.178.994
Egenkapital 31. december 2016 Equity at 31 December 2016	400.000	21.440.851	21.840.851

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Golan Pipe Systems ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

The annual report of Golan Pipe Systems ApS for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act to report reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

DKK	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	10.834.476	10.874.412
Wages/salaries		
Pensioner	980.744	937.183
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	176.597	165.826
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	256.943	300.185
Other staff costs		
	<u>12.248.760</u>	<u>12.277.606</u>

3 Andre driftsomkostninger

Other operating expenses

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Other operating expenses include losses on the sale of property, plant and equipment.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2016	2015		
4 Skat af årets resultat				
Tax for the year				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	481.353	0		
Estimated tax charge for the year				
Årets regulering af udskudt skat	137.362	578.787		
Deferred tax adjustments in the year				
	<u>618.715</u>	<u>578.787</u>		
5 Materielle anlægsaktiver				
Property, plant and equipment				
	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	I alt Total	
DKK				
Kostpris 1. januar 2016	20.628.722	19.044.565	39.673.287	
Cost at 1 January 2016				
Tilgang i årets løb	0	988.542	988.542	
Additions in the year				
Afgang i årets løb	0	-79.406	-79.406	
Disposals in the year				
Kostpris 31. december 2016	<u>20.628.722</u>	<u>19.953.701</u>	<u>40.582.423</u>	
Cost at 31 December 2016				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	4.208.737	13.843.416	18.052.153	
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016				
Årets afskrivninger	372.920	1.698.661	2.071.581	
Amortisation/depreciation in the year				
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-70.568	-70.568	
Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals				
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>4.581.657</u>	<u>15.471.509</u>	<u>20.053.166</u>	
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>16.047.065</u>	<u>4.482.192</u>	<u>20.529.257</u>	
Carrying amount at 31 December 2016				
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>1.685.317</u>	<u>1.685.317</u>	
Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling				
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Long-term liabilities				
	Gæld i alt 31/12 2016 Total debt at 31/12 2016	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
DKK				
Gæld til realkreditinstitutter	9.526.351	882.864	8.643.487	5.026.188
Mortgage debt				
Leasingforpligtelser	<u>1.340.427</u>	<u>303.197</u>	<u>1.037.230</u>	<u>0</u>
Lease liabilities				
	<u>10.866.778</u>	<u>1.186.061</u>	<u>9.680.717</u>	<u>5.026.188</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S.I.K. Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent, S.I.K Holding ApS, which acts as management company, and is jointly and severally with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

8 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Mortgage debt is secured by the way of mortgage on properties.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.500 t.kr. i ejendomme.

Bank debt is secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgage on properties of 3,500k nominal.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 16.047 t.kr.

The carrying amount of mortgaged properties amounts to DKK 16.047k.

Til sikkerhed for gæld til banken, er afgivet virksomhedspant for 17.000 t.kr. i selskabets aktiver.

A company charge on the company's assets for DKK 17,000k has been put up as security for debt to mortgage banks.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspant udgør 41.626 t.kr.

The carrying amount for the secured assets to DKK 41.626k.